Pregão Eletrônico  Sequência/Ano: 45/2025 

Item Quantidade Unid. Descrição Vl. Unitário Vl. Total 

1 100 % SERVIÇO DE RECEPÇÃO 
COM E EFETIVA COBERTURA 
DOS POSTOS DESIGNADOS 
NO ÂMBITO DO HOSPITAL 
REGIONAL DR. LEOPOLDO 
BEVILACQUA 

R$27.313,6667 R$2.731.366,67 

VALOR TOTAL : R$2.731.366,67(DOIS MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E UM MIL, 
TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

Parquera-Açu, 23 de Fevereiro de 2026. 

ANEXO X 

TERMO DE REFERÊNCIA 

SETOR: DIRETORIA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO 

1.1. O presente Termo de Referência tem como objetivo a contratação de pessoa

[...]

9.1. A estimativa de valor da contratação foi elaborada pelo Setor de Compras do 

CONSAÚDE, com base no levantamento de preços de mercado e traz como 

preço médio, conforme mapa de preços constante no processo 1Doc 

6523/2025 o valor global de R$ 2.731.366,67 (dois milhões, setecentos e 

trinta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

9.2. Para fins de transparência e atendimento aos preços unitários referenciais 

(Art. 6º, XXIII, 'i' da Lei 14.133/21), a Administração procedeu ao rateio 

técnico do valor global, considerando a proporcionalidade das jornadas de